



LISTA DE PRECIOS

MANGUERAS DE PVC

Manguera cristal para HIDROCARBUROS (amarilla)

| Código | Descripción | | Precio rollo | Precio metro |
|------------|-------------|---------------|--------------|--------------|
| | Ø int | ext largo (m) | | |
| TCHB 3/6 | 3 x 6 | 50 | \$ 844,86 | 16,90 \$ |
| TCHB 4/7 | 4 x 7 | 50 | \$ 1.014,44 | 20,29 \$ |
| TCHB 5/9 | 5 x 9 | 50 | \$ 1.695,80 | 33,92 \$ |
| TCHB 5/10 | 5 x 10 | 50 | \$ 2.324,14 | 46,48 \$ |
| TCHB 6/9 | 6 x 9 | 50 | \$ 1.379,34 | 27,59 \$ |
| TCHB 6/10 | 6 x 10 | 50 | \$ 1.972,88 | 39,46 \$ |
| TCHB 6/11 | 6 x 11 | 50 | \$ 2.520,98 | 50,42 \$ |
| TCHB 6/12 | 6 x 12 | 50 | \$ 3.379,48 | 67,59 \$ |
| TCHB 7/11 | 7 x 11 | 50 | \$ 2.268,12 | 45,36 \$ |
| TCHB 7/12 | 7 x 12 | 50 | \$ 3.088,76 | 61,78 \$ |
| TCHB 7/13 | 7 x 13 | 50 | \$ 3.757,78 | 75,16 \$ |
| TCHB 7/14 | 7 x 14 | 50 | \$ 4.442,36 | 88,85 \$ |
| TCHB 8/12 | 8 x 12 | 50 | \$ 2.471,02 | 49,42 \$ |
| TCHB 8/13 | 8 x 13 | 50 | \$ 3.176,58 | 63,53 \$ |
| TCHB 8/14 | 8 x 14 | 50 | \$ 4.089,58 | 81,79 \$ |
| TCHB 9/14 | 9 x 14 | 50 | \$ 3.574,80 | 71,50 \$ |
| TCHB 10/14 | 10 x 14 | 50 | \$ 2.970,66 | 59,41 \$ |
| TCHB 13/19 | 13 x 19 | 50 | | - \$ |

Usos:

Apta para la conducción de líquidos hidrocarburos en instalaciones de automotores, vehículos industriales, máquinas viales, embarcaciones e industria.

Apta para transporte de aire comprimido a baja presión con partículas de aceites minerales, combustibles y derivados de hidrocarburos.

Características técnicas:

> Manguera de alta flexibilidad fabricada con compuesto de PVC resistente a los hidrocarburos.

> Resistente a la abrasión y a numerosos productos químicos.

> Gran maleabilidad.

> Su transparencia permite visualizar la circulación de líquidos.

> Temperatura de trabajo: 10°C a 60°C

Manguera cristal industrial (transparente)

| Código | Descripción | | Precio rollo | Precio metro |
|------------|-------------|-------------|--------------|--------------|
| | Ø int mm | " largo (m) | | |
| TCIZ 3/6 | 3 x 6 | 50 | 912,00 \$ | 18,24 \$ |
| TCIZ 4/6 | 4 x 6 | 50 | 688,00 \$ | 13,76 \$ |
| TCIZ 4/7 | 4 x 7 | 50 | 1.136,00 \$ | 22,72 \$ |
| TCIZ 5/7 | 5 x 7 | 50 | 836,00 \$ | 16,72 \$ |
| TCIZ 5/8 | 5 x 8 | 50 | 1.372,00 \$ | 27,44 \$ |
| TCIZ 5/9 | 5 x 9 | 50 | 1.896,00 \$ | 37,92 \$ |
| TCIZ 5/10 | 5 x 10 | 50 | 2.536,00 \$ | 50,72 \$ |
| TCIZ 6/8 | 6 x 8 | 50 | 988,00 \$ | 19,76 \$ |
| TCIZ 6/9 | 6 x 9 | 50 | 1.520,00 \$ | 30,40 \$ |
| TCIZ 6/10 | 6 x 10 | 50 | 2.164,00 \$ | 43,28 \$ |
| TCIZ 6/11 | 6 x 11 | 50 | 2.880,00 \$ | 57,60 \$ |
| TCIZ 6/12 | 6 x 12 | 50 | 3.672,00 \$ | 73,44 \$ |
| TCIZ 7/10 | 7 x 10 | 50 | 1.748,00 \$ | 34,96 \$ |
| TCIZ 7/11 | 7 x 11 | 50 | 2.464,00 \$ | 49,28 \$ |
| TCIZ 8/12 | 8 x 12 | 50 | 2.720,00 \$ | 54,40 \$ |
| TCIZ 8/14 | 8 x 14 | 50 | 4.540,00 \$ | 90,80 \$ |
| TCIZ 10/14 | 10 x 14 | 50 | 3.328,00 \$ | 66,56 \$ |
| TCIZ 14/18 | 14 x 18 | 50 | 4.388,00 \$ | 87,76 \$ |
| TCIZ 16/20 | 16 x 20 | 50 | 5.064,00 \$ | 101,28 \$ |
| TCIZ 19/23 | 19 x 23 | 50 | 6.048,00 \$ | 120,96 \$ |
| TCIZ 19/25 | 19 x 25 | 50 | 8.692,00 \$ | 173,84 \$ |
| TCIZ 25/31 | 25 x 31 | 25 | 6.048,00 \$ | 241,92 \$ |

Usos:

Apta para uso en sistemas de aire de baja presión, de vacío, de conducción de agua u otras sustancias químicas.

Características técnicas:

> Manguera de alta flexibilidad fabricada con compuesto de PVC resistente a los hidrocarburos libre de partículas de cadmio

> Resistente a la abrasión y a numerosos productos químicos.

> Gran maleabilidad.

> Su transparencia permite visualizar la circulación de líquidos.

> Temperatura de trabajo: 10°C a 60°C

TECNOREP SRL

Salvigny 1567 - CP1437 - Parque Chacabuco - CABA // Tel: (011) 6069-0436 (lineas rotativas)



LISTA DE PRECIOS

MANGUERAS DE PVC

Manguera AireAgua (roja)

| Código | Descripción | | Precio rollo | Precio metro |
|---------|---------------|--------------|--------------|--------------|
| | Ø int mm " | largo (m) | | |
| TP3B 5 | 5 3/16" | 50 | | |
| TP3B 6 | 6 1/4" | 50 | \$ 3.740,00 | \$ 74,80 |
| TP3B 8 | 8 5/16" | 50 | \$ 4.680,00 | \$ 93,60 |
| TP3B 10 | 10 3/8" | 50 | \$ 6.440,00 | \$ 128,80 |
| TP3B 13 | 13 1/2" | 50 | \$ 7.060,00 | \$ 141,20 |
| TP3B 16 | 16 5/8" | 50 | | |
| TP3B 19 | 19 3/4" | 25 | \$ 5.528,00 | \$ 221,12 |
| TP3B 25 | 25 1" | 25 | \$ 13.000,00 | \$ 520,00 |

Usos:

Apta para uso en sistemas de aire comprimido industrial o instalaciones de conducción de agua u otros líquidos no corrosivos.

Características técnicas:

- > Manguera de alta flexibilidad fabricada con doble capa de compuestos de PVC y refuerzo diagonal en fibra poliamídica.
- > Resistente a la abrasión y a numerosos productos químicos.
- > Gran maleabilidad.
- > No se colapsa.
- > Temperatura de trabajo: 10°C a 60°C
- > Presión de trabajo: 20 bar 300 PSI (en 25mm 15 bar 225 PSI).
- > Presión de reventamiento: 60 bar 900 PSI (en 25mm 45 bar 675 PSI).

Manguera de riego

| Código | Descripción | | Precio rollo | Precio metro | Detalles |
|---------|---------------|--------------|--------------|--------------|--|
| | Ø int mm " | largo (m) | | | |
| TRC1315 | 12.7 1/2" | 15 | \$ 700,00 | \$ 59,27 | Tricolor con proteccion UV |
| TRC1325 | 12.7 1/2" | 25 | \$ 1.168,00 | \$ 59,33 | |
| TRC1350 | 12.7 1/2" | 50 | \$ 2.336,00 | \$ 59,33 | |
| TRC1925 | 19.05 3/4" | 25 | \$ 2.328,00 | \$ 118,26 | |
| TRC2525 | 25.4 1" | 25 | \$ 3.532,00 | \$ 179,43 | |
| TRR1315 | 12.7 1/2" | 15 | \$ 836,00 | \$ 70,78 | Tricolor con proteccion UV reforzada |
| TRR1325 | 12.7 1/2" | 25 | \$ 1.392,00 | \$ 70,71 | |
| TRR1350 | 12.7 1/2" | 50 | \$ 2.784,00 | \$ 70,71 | |
| TRR1925 | 19.05 3/4" | 25 | \$ 2.784,00 | \$ 141,43 | |
| TRR2525 | 25.4 1" | 25 | \$ 4.176,00 | \$ 212,14 | |
| TRR1950 | 19.05 3/4" | 50 | \$ 5.564,00 | \$ 141,33 | |
| TRR2550 | 25.4 1" | 50 | \$ 8.348,00 | \$ 212,04 | Transparente verde con proteccion UV y refuerzo textil |
| TRT1315 | 12.7 1/2" | 15 | \$ 1.604,00 | \$ 135,81 | |
| TRT1325 | 12.7 1/2" | 25 | \$ 2.672,00 | \$ 135,74 | |
| TRT1350 | 12.7 1/2" | 50 | \$ 5.340,00 | \$ 135,64 | |
| TRT1925 | 19.05 3/4" | 25 | \$ 5.336,00 | \$ 271,07 | |
| TRT2525 | 25.4 1" | 25 | \$ 8.000,00 | \$ 406,40 | |

Manguera Multiproposito

| Código | Descripción | | Precio rollo | Precio metro |
|--------|---------------|--------------|--------------|--------------|
| | Ø int mm " | largo (m) | | |
| TPM 6 | 6 1/4" | 50 | \$ 850,00 | |
| TPM 8 | 8 5/16" | 50 | | |
| TPM 10 | 10 3/8" | 50 | \$ 1.700,00 | |
| TPM 16 | 16 5/8" | 50 | \$ 2.620,00 | |
| TPM 19 | 19 3/4" | 25 | \$ 1.700,00 | |
| | | | | |
| | | | | |

Usos:

Apta para uso en sistemas de aire comprimido industrial o instalaciones de conducción de agua u otros líquidos no corrosivos, conducción de hidrocarburos, aire comprimido con % de minerales y líquidos derivados de hidrocarburos.

Características técnicas:

- > Manguera de alta flexibilidad fabricada con doble capa de compuestos de PVC y refuerzo diagonal en fibra poliamídica.
- > Resistente a la abrasión y a numerosos productos químicos.
- > Gran maleabilidad.
- > No se colapsa.
- > Temperatura de trabajo: 10°C a 60°C
- > Presión de trabajo: 20 bar 300 PSI (en 25mm 15 bar 225 PSI).
- > Presión de reventamiento: 60 bar 900 PSI (en 25mm 45 bar 675 PSI).